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ДУМА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
692910, Приморский край, с.Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45А
тел:8(42365)21-1-40, e-mail:ksp_partiz_mr@mail.ru
	06  ноября 2014г.
	                                                                         № 9


	


ОТЧЕТ
 о результатах контрольного мероприятия «Проверка  целевого использования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Партизанского муниципального района бюджету Сергеевского сельского поселения в 2013 году»                                                                        
Основание проверки: 
-    Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее БК РФ);

- Федеральный закон от 7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

- Устав Партизанского муниципального района;

- Положение о ревизионной комиссии Партизанского муниципального района, утвержденное решением Думы  Партизанского муниципального района № 365 от 14.12.2012года;

- пункт 1.5 Плана проведения контрольных мероприятий ревизионной комиссии Партизанского муниципального района на 2014 год;

- распоряжение председателя  ревизионной комиссии от 02 октября 2014года № 17.

Предмет проверки: средства бюджета Партизанского муниципального района.

Объект проверки: Администрация Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района.

Срок проведения проверки: с 02 по 26 декабря 2014 года. Проверка проводилась сплошным методом.

Цель проверки: проверка целевого использования средств бюджета Партизанского муниципального района 
Проверяемый период: 2013 год
Исполнитель: председатель ревизионной комиссии Партизанского района Беляева С.Ф.


Срок подписания акта: акт направлен в администрацию Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района для ознакомления и подписания 24.10.2014 года и подписан главой Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района 28.10.2014 без замечаний.
1.Общая часть

Сергеевское сельское поселение образовано Законом Приморского края от 10.11.2004 № 158-КЗ «О Партизанском муниципальном районе». Территория Сергеевского сельского поселения входит в состав Партизанского муниципального района. В границах Сергеевского сельского поселения находятся следующие населенные пункты: села Молчановка, Сергеевска, Южная Сергеевка, деревни Монакино и Ястребовка, поселки Слинкино и Романовский ключ, хутор Ратный с прилегающими к этим населенным пунктам землями сельскохозяйственного назначения и территории перспективного развития, а также дорогу, соединяющую населенные пункты. 
Административным центром поселения является село Сергеевка.

Полное наименование организации: Администрация Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района, ИНН 2524113608, ОГРН 1062509000510, код участника бюджетного процесса 01201.

Организация бюджетного процесса в Сергеевском сельском поселении осуществляется на основании: 

- Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ (далее– БК РФ);

- федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее – № 131-ФЗ);

- Устава Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – Устав) утвержденного Решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 18 августа 2005 года № 1 (изменения и дополнения внесены решениями муниципального комитета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района от 18.08. 2006  № 58, от 11.05.2007 № 89, от 01.11.2007 № 119,от 26.03.2008 № 146, от 27.08.2008 № 164, от 22.01.2009 № 181, от 09.04.2009 № 185, от 09.09.2009 № 2010, от 14.01.2010 № 228,  от 21.01.2010 № 229, от 11.03.2010 № 236, от 07.05.2010 № 256, от 10.06.2010 № 258, от 10.11.2010 № 2, от 19.01.2011 № 18, от 22.03.2011 № 35, от 22.06.2011 № 47, от 21.09.2011 № 57, от 10.11.2011 № 69, от 22.12.2011 № 78, от 15.03.2012 № 86, от 24.08.2012 № 108, от 24.08.2012 № 109, от 19.12.2012 № 123, от 06.03.2013 № 131, от 22.05.2013 № 137, от 22.05.2013 № 138, от 05.09.2013 № 149, от 19.12.2013 № 154, от 19.12.2013 № 155, от 26.03.2014 № 176, от 26.05.2014 № 177, от 22.05.2014 № 184;

- решения муниципального комитета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района от 24.08.2012 года № 112 "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении Партизанского муниципального района" (в редакции от 26.10.2012 № 115); 

- решения Думы Партизанского района от 14.12.2012 № 363-МПА "О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов" (в редакции от 20.12.2013 № 26). 

В результате проверки установлено:

Иные межбюджетные трансферты выделены из бюджета Партизанского муниципального района бюджету Сергеевского сельского поселения (далее по тексту – иные межбюджетные трансферты) во исполнение решения Думы Партизанского района от 14.12.2012 № 363-МПА "О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов" (далее по тексту – решение о бюджете на 2013 год) (в редакции от 20.12.2013 № 26);  муниципального правового акта от 13.07.2012 № 315 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов», принятого решением Думы района от 13.07.2012 № 315; постановления администрации Партизанского муниципального района (далее по тексту – Администрация района) от 30.12.2013 № 1281 «О внесении изменений в муниципальную программу «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения, дорог местного значения, проектным работам, формированию земельных участков для муниципальных нужд, софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Партизанском муниципальном районе на 2013 год», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 28.03.2013 № 264 (в редакции постановлений администрации Партизанского муниципального района от 03.07.2013 № 610, от 07.08.2013 № 750, от 18.09.2013 № 889, от 31.10.2013 № 1040) (далее – Постановление от 30.12.2013 № 1281), постановления Администрации района от 30.07.2013 № 721 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Софинансирование разработки генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений Партизанского муниципального района в 2012 году», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 18.07.2012 №749» (в редакции постановления администрации Партизанского муниципального района от 10.08.2012 № 840), постановления Администрации района от 14.03.2013 № 203 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Софинансирование создания электронных топографических основ населенных пунктов и натурной верификации адресных реестров населенных пунктов сельских поселений Партизанского муниципального района в 2013 году».

В 2013 году в бюджет Сергеевского сельского поселения согласно муниципальных целевых программ предусмотрены прочие межбюджетные трансферты из бюджета Партизанского муниципального района в сумме 2985,133 тыс. рублей.

Поступили прочие межбюджетные трансферты из бюджета Партизанского муниципального района в бюджет поселения в рамках муниципальных программ в сумме 2478,957 тыс. рублей (по фактической потребности), в том числе:

- выполнение работ по замене линий электропередач 0,4 кВ ул.Ручейная с.Сергеевка  протяженностью 1292 м.п. – 955,000 тыс. рублей

- создание электронных топографических основ населенных пунктов и натурной верификации адресных реестров населенных пунктов Сергеевского сельского поселения – 378,824 тыс. рублей;

- ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения Сергеевского сельского поселения по улице Пушкина в селе Сергеевка – 342,479 тыс. рублей;

- ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Сергеевского сельского поселения по улице 2-я рабочая в селе Сергеевка – 72,153 тыс. рублей;

 - выполнение научно-исследовательской работы по подготовке проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения – 730,500 тыс. рублей;

Перечисление иных межбюджетных трансфертов произведено в соответствии с заключенными муниципальными контрактами. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд производится в соответствии Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Закон № 94-ФЗ), ст.72 БК РФ и решения Думы Партизанского района от 13.07.2012 № 315 «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов».
Решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 16.08.2008 № 162 утверждено Положение «О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района» (в редакции распоряжения от 20.06.2012 № 33-р). 
Размещенные муниципальные заказы, заключенные администрацией Сергеевского сельского поселения, при освоении прочих межбюджетных трансфертов, соответствуют действующему законодательству и муниципальным правовым актам по определению способа размещения муниципального заказа.

Муниципальные контракты заключены заказчиком в установленные законодательством сроки, по полноте и содержанию соответствуют проектам, предусмотренным в аукционных документациях.
Принятые бюджетные обязательства отражены в бухгалтерском учете в соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010г. № 157н. «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению».
Нецелевого использования денежных средств не выявлено.

В нарушение пункта 3 статьи 18 Закона № 94-ФЗ установлены  случаи нарушения сроков предоставления сведений о заключении муниципальных контрактов.

В нарушение подпункта 2 пункта 2 статьи 18 Закона № 94-ФЗ источники финансирования в сведениях о муниципальных контрактах на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог в селе Сергеевка не соответствуют исполненным обязательствам за счет бюджета Партизанского муниципального района. Нарушения ведения сведений о муниципальном контракте в части определения источников финансирования в денежном выражении по прочим межбюджетным трансфертам, выделенным из бюджета Партизанского муниципального района, составили 7,034 тыс. рублей.
Выводы:

В 2013 году в бюджет Сергеевского сельского поселения согласно муниципальных целевых программ предусмотрены прочие межбюджетные трансферты из бюджета Партизанского муниципального района в сумме 2985,133 тыс. рублей, поступили в 2013 году в бюджет Сергеевского сельского поселения прочие межбюджетные трансферты из бюджета Партизанского муниципального района в сумме 2478,957 тыс. рублей согласно фактической потребности (83,04% от плановых показателей).   

Перечисление иных межбюджетных трансфертов произведено в соответствии с заключенными муниципальными контрактами.

Муниципальные контракты заключены заказчиком в установленные законодательством сроки, по полноте и содержанию соответствуют проектам, предусмотренным в аукционных документациях.
Принятые бюджетные обязательства отражены в бухгалтерском учете в соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н. «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению».
Нецелевого использования денежных средств не выявлено.

В нарушение пункта 3 статьи 18 Закона № 94-ФЗ установлены случаи нарушения сроков предоставления сведений о заключении муниципальных контрактов. В нарушение подпункта 2 пункта 2 статьи 18 Закона № 94-ФЗ источники финансирования в сведениях о муниципальных контрактах на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог в селе Сергеевка не соответствуют исполненным обязательствам за счет бюджета Партизанского муниципального района. Нарушения ведения сведений о муниципальном контракте в части определения источников финансирования в денежном выражении по прочим межбюджетным трансфертам, выделенным из бюджета Партизанского муниципального района, составили 7,034 тыс. рублей.
По результатам проверки рекомендуется:

1. Размещение информации о заключенных контрактах в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и информации об их исполнении привести в соответствие с действующим законодательством.
Информацию о проведенных мероприятиях представить в ревизионную комиссию Партизанского муниципального района в срок до 26 ноября 2014 года.

Председатель ревизионной комиссии



С.Ф.Беляева

